
 
                

Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 
 

CNR-Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 

P.le Aldo Moro n. 7 00185 Roma 

Tel. 06 49933886 - direttore.dta@cnr.it 

protocollo-ammcen@pec.cnr.it  
www.dta.cnr.it 

P. IVA 02118311006 - C.F 80054330586 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: provvedimento di aggiudicazione relativo al l’affidamento diretto della fornitura di  un 
Sistema di posiz ionamento HiPAP 352P & cNODE MiniS transponders  da instal lare sulla 
Nave da Ricerca GAIA BLU .  
 
CIG 97778698C0 
CUP B53C22008840001 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003 n. 127 recante disposizioni per il riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1 agosto 2018 emanato con 
provvedimento del Presidente del CNR n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 in data 19 luglio 2018, di cui è 
stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca il 
25/07/2018; 

 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento (R O F) del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14 /2019, entrato in vigore a far data dal 01/03/2019; 

 
VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del 
Presidente prot. AMMCNT-CNR n.25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n.101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n.124 del 30.5.2005; 

 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale del CNR n 09 del 27/01/2021 in cui al Dott. Fabio Trincardi è 
attribuito l’incarico di Direttore del Dipartimento di Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l'Ambiente 
(DSSTTA) per durata di quattro anni a decorrere dal 1 febbraio 2022; 

 
VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche (Decreto 
del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. n. 0025034) ed in particolare l’art. 29; 

 
VISTA la determina a contrarre prot. n. 112398/2023; 

 
VISTA la trattativa diretta MEPA n. 3530929; 

 
VISTA l’istruttoria di aggiudicazione del Rup prot. 129604 - 2023; 
 
VISTO che per le suddette ragioni si è provveduto ad affidare l’acquisto in oggetto alla ditta ditta KONGSBERG 
MARITIME ITALY SRL partita IVA 02654190103 per l’importo di € 129.850,00 oltre IVA; 
 

mailto:direttore.dta@cnr.it
http://www.dta.cnr.it/


 
                

Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 
 

CNR-Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente 

P.le Aldo Moro n. 7 00185 Roma 

Tel. 06 49933886 - direttore.dta@cnr.it 

protocollo-ammcen@pec.cnr.it  
www.dta.cnr.it 

P. IVA 02118311006 - C.F 80054330586 

 
 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2023, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 363 del 21/12/2022; 

 
CONSIDERATA la conclusione ed il riscontro positivo della procedura; 

 
 

DETERMINA 

 
DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto all’operatore economico KONGSBERG MARITIME ITALY SRL partita 
IVA 02654190103 per l’importo complessivo di Euro 129.850,00 IVA esente; 

 
DI AUTORIZZARE la stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico (CA Sigla  
228876 CT Sigla 241340); 
 
DI STABILIRE che il contratto comprenda apposita clausola risolutiva nel caso il Responsabile Unico del Procedi-
mento rilevi la carenza del possesso dei requisiti previsti ai sensi dell’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
DI PROVVEDERE all’assunzione dei seguenti impegni definitivi di spesa: 
 

• n. 56 /2023 per un importo totale di € 129.850,00 IVA ESENTE in favore dell’operatore economico 
KONGSBERG MARITIME ITALY SRL con imputazione nel seguente GAE P0000598 Voce del piano 22010; 
 
• n. 57/2023 per un importo di € 30 in favore dell’AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE A.N.A.C. 
codice terzo SIGLA 193293 con imputazione nel GAE P0000598 Voce del piano 13096; 

 

 

 

Il Direttore 
 
 

mailto:direttore.dta@cnr.it
http://www.dta.cnr.it/

		2023-05-03T14:35:00+0200
	Fabio Trincardi


		2023-05-03T14:35:00+0200
	Fabio Trincardi




